
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06,0

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое от 10.07.2023
№ 797 «О составе комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
города Яровое Алтайского края»

В связи с кадровыми изменениями и с целью усиления персональной 
ответственности руководителей органов и учреждений системы профилактики, на 
основании закона РФ от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и закона Алтайского края 
от 15.12.2002г. № 86-ЗС "О системе профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Алтайском крае

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 
10.07.2023 № 797 «О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав города Яровое Алтайского края» следующие изменения:

1.1. включить в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав города Яровое:
- Лапай Любовь Васильевну, главного специалиста - инспектора по опеке и
попечительству Комитета по образованию Администрации города Яровое Алтайского 
края.

1.2. исключить из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав города Яровое:
- Горину Татьяну Владимировну, главного специалиста - инспектора по опеке и 
попечительству Комитета по образованию Администрации города Яровое Алтайского
края.

2.Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление 
на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

Глава города В.И. Шилов



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Администрации города 
Яровое Алтайского края 
от

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
города Яровое Алтайского края

Председатель комиссии:
Сук Алла Валериевна заместитель главы администрации города по

социальным вопросам

Заместитель председателя комиссии:
Грицай Жанна Анатольевна исполняющий обязанности председателя

Комитета администрации г. Яровое по 
образованию

Ответственный секретарь комиссии:
Шитова Оксана Валентиновна главный специалист Администрации 

города Яровое Алтайского края

Члены комиссии:
Николаева Оксана Викторовна

Сапрыкина Марина Александровна

Подзорова Наталья Анатольевна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» 
заместитель директора КГБУСО
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения города Славгорода» 
начальник юридического отдела
Администрации города Яровое Алтайского 
края

Егорова Валентина Михайловна директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 12»

Лапай Любовь Васильевна главный специалист, инспектор по опеке
и попечительству Комитета 
г. Яровое по образованию

администрации

Лысенко Светлана Викторовна директор краевого государственного 
бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Яровской 
политехнический техникум»



Агеева Ольга Евгеньевна

Романенко Татьяна Ильинична
Л

Бринюк Наталья Леонидовна

Тупицын Виктор Сергеевич

Глеба Виталий Валерьевич

Мусухранов Руслан Васильевич

Роот Ирина Алексеевна

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 19» 
заведующая детской поликлиникой ФГБУЗ 
МСЧ № 128 ФМБА России
специалист по социальной рабрте с семьей и 
детьми и адресной помощи управления
социальной защиты населения по г.
Славгороду и Яровое, Бурлинскому и
Табунскому районам
начальник ОП по городу Яровое МО МВД 
России «Славгородский»
председатель комитета администрации г. 
Яровое по культуре, спорту и молодежной 
политике.

тряд ФПС поНачальник 58 ПЧ ФГКУ «9 о
Алтайскому краю»
директор «Яровского центра помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей»


